ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

г. Шахунья

24.08.2020 г.

На заседании присутствовали:

Сопредседатель комиссии по оказанию мер поддержки:	
Дахно Олег Александрович	- председатель Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области
Секретарь комиссии по оказанию мер поддержки	
Козлова Елена Леонидовна	- начальник управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области
Члены комиссии:	
Смирнова Светлана Витальевна	- начальник финансового управления администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
Белов Александр Валентинович	- начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
Баранов Сергей Александрович	- начальник сектора по поддержке малого бизнеса и развития предпринимательства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
Киселев Олег Александрович	- директор МБУ «Благоустройство»
Приглашенные:	
Шамаков Павел Николаевич	- директор АНО «Шахунский центр развития бизнеса»

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявления самозанятого гражданина Малининой Надежды Александровны.

По вопросу №1. О рассмотрении заявления самозанятого гражданина Малининой Надежды Александровны.

Слушали:

Информацию начальника управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области Козловой Е.Л. о том, что 20.05.2020 от самозанятого гражданина Малининой Надежды Александровны поступила заявка на предоставление субсидии для самозанятых граждан за период с 07.04.2020 по 30.04.2020 в сумме 11 154,02

рублей в соответствии с постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 21.04.2020 № 353 «О мерах поддержки организаций и самозанятых граждан городского округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

Заявка была рассмотрена на заседании комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 22.05.2020. Заявка признана соответствующей требованиям и условиям порядка предоставления субсидии. Самозанятый гражданин Малинина Н.А. включена в сводный реестр получателей субсидии (организаций и самозанятых граждан городского округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (распоряжение администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 25.05.2020 № 190-р).

Между администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и самозанятым гражданином Малининой Н.А. 26.05.2020 заключено соглашение № 3 о предоставлении субсидии из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области самозанятым гражданам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в период действия режима повышенной готовности.

В соответствии с утвержденным порядком предоставления субсидии управлением экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества сформирован и направлен в министерство социальной политики Нижегородской области список организаций с перечнем работников и самозанятых граждан привлекаемых к выполнению социально значимых работ. В соответствии с постановлением правительства Нижегородской области от 16.04.2020 № 309 «Об утверждении Порядка определения объема и координации работ организаций, работников которых привлекаются для выполнения социально значимых работ в период действия режима повышенной готовности» 02.06.2020 получено уведомление с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ. В вышеуказанный перечень включена Малинина Н.А.

Самозанятый гражданин Малинина Н.А. была неоднократно уведомлена о необходимости выполнения социально значимых работ.

20.08.2020 от самозанятого гражданина Малининой Н.А. поступило заявление об отказе в получении субсидии и расторжении соглашения № 3 от 26.05.2020.

Решили:

1.1. Управлению экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области подготовить и направить на согласование проект распоряжения о внесении изменений в распоряжение администрации городского округа город Шахунья от 12.05.2020 № 162-р «Об утверждении сводных реестров получателей субсидии(организаций и самозанятых граждан городского округа город Шахунья Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в части исключения из реестра самозанятого гражданина Малининой Н.А.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято в результате открытого голосования.

1.2. Расторгнуть соглашение № 3 о предоставлении субсидии из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области самозанятым гражданам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в период действия режима повышенной готовности от 26.05.2020.

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято в результате открытого голосования.

Сопредседатель комиссии по оказанию мер поддержки

О.А. Дахно

Секретарь комиссии по оказанию мер поддержки

Weefs Thank

Е.Л. Козлова